
令和４年度 授業づくり研修会の御案内（一次案内） 

 

 陽春の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より 

本校の研究活動に格別の御支援と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 つきましては，表記の研修会を下記のように開催いたします。御多用とは存じますが，多くの

皆様に御参加賜りますよう，御案内申し上げます。 

 

記 

 

 
期日 教科等 担当者 

指導助言者 

（山口大学） 

初
任
研
オ
プ
シ
ョ
ン
と 

授
業
づ
く
り
研
修
会 

５月２０日（金） 小学校国語 有田 友萌 岸本 憲一良先生 

６月１０日（金） 小学校生活・総合 
徳永 真衣 

大塚 進真 
藤上 真弓先生 

６月２２日（水） 

小学校算数 

 

中学校数学 

兼安 陽一朗 

山本 東建 

竹坂 豊 

吉村 直樹 

飯寄 信保先生 

７月１日（金） 
小学校外国語 

中学校英語 

石津 友美恵 

梅田 彩味 
猫田 和明先生 

授
業
づ
く
り
研
修
会
の
み 

８月１日（月） 
小学校社会 

中学校社会 

千々松 哲大 

吉岡 友子 
 

８月４日（木） 

小学校理科 

中学校理科 

 

森 大樹 

米村 崇 

河村 拓哉 

 

８月５日（金） 
小学校家庭 

中学校技術 

坂本 真友香 

安森 智紀 
 

８月２６日（金） 小学校道徳 池永 真依子  

・初任者研修オプションとは，初任研学校選択研修を希望される方への講座です。希望される方

は，午前中に初任研オプションがあります。お申し込みの際に，御確認ください。 

・初任者研修オプションと授業づくり研修会は，終日開催です。授業づくり研修会のみの場合は，

午後からの半日開催です。 

・オンライン開催を予定しています。感染状況によっては，参集型の開催になることもあります。 

・研修内容や申し込み等の詳細については，二次案内にてお知らせいたします。本校ホームペー 

ジより御確認ください。 

 

 

 

 

山口大学教育学部附属光学園 

〒743－0007 山口県光市室積８丁目４－１ 

（光小学校）担当 有田 友萌 

Tel (0833)78-0124  Fax (0833)75-1507 

（光中学校）担当 竹坂 豊 

Tel(0833)78-0007  Fax (0833)75-1509    光学園ＨＰ 


